
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 

 РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  20 апреля 2023г. №  132 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
  

муниципального образования «Разветьевский  
 

сельсовет»  
 

Железногорского района Курской области за 2022 
 

год 
 

        Руководствуясь ст.264.2;  ст.264.6  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» 
Железногорского района Курской области», Собрание депутатов Разветьевского 
сельсовета Железногорского района 

РЕШИЛО: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской 
области за 2022 год:   

по доходам в сумме 7628843,2 рублей согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

по расходам в сумме 10225629,67 рублей по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению № 2; по разделам, подразделам  
расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему решению; 

с  дефицитом  в сумме  2596786,47 рублей согласно приложению № 4 к 
настоящему решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда 
муниципальных служащих муниципального образования «Разветьевский 
сельсовет» Железногорского района Курской области за 2022 год согласно 

приложению №5  к настоящему решению.   



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наши будни»   и 
разместить на официальном сайте Администрации Разветьевского сельсовета 
Железногорского района.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Разветьевского сельсовета  
Железногорского района                                             Т.И. Рязанцева 
 
Глава Разветьевского сельсовета                                                    
Железногорского района                                             А.Ю. Евдокимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к  Проекту решения Собрания  депутатов  

Разветьевского сельсовета Железногорского района    
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 
 Железногорского района Курской области за 2022 год» 

 от 20 апреля 2023 года №132 

Объем поступления налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2022 году  
      

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
 Наименование показателя  

 
Утвержден

ные 
бюджетны

е 
назначени
я, рублей  

 
Исполнено, 

рублей  
%  

8 50 00000 00 0000 000  Доходы бюджета - ИТОГО  
7 618 

987,20 
7 628 

843,20 100,13 

1 00 00000 00 0000 000 
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  

4 806 
945,31 

4 816 
841,31 100,21 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  219 166,34 220 343,84 100,54 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  219 166,34 220 343,84 100,54 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

   210 656,1
1 

   211 853,2
1 100,57 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации   -19,60 0,00 

1 01 02030 01 0000 110 

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации     8 510,23    8 510,23 100,00 

1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  
4 259 

792,56 
4 268 

511,06 100,20 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц  798 289,50 798 903,50 100,08 

1 06 01030 10 0000 110 

 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 

   798 289,5
0 

   798 903,5
0 100,08 



расположенным в границах сельских 
поселений  

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог  
3 461 

503,06 
3 469 

607,56 100,23 

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций   
1 568 

726,09 
1 568 

726,09 100,00 

1 06 06033 10 0000 110 

 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений  

  1 568 726,
09 

  1 568 726,
09 100,00 

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц  
1 892 

776,97 
1 900 

881,47 100,43 

1 06 06043 10 0000 110 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

  1 892 776,
97 

  1 900 881,
47 100,43 

1 11 00000 00 0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  327 986,41 327 986,41 100,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 327 986,41 327 986,41 100,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 279 962,41 279 962,41 100,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских  поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

   279 962,4
1 

   279 962,4
1 100,00 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 48 024,00 48 024,00 100,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)    48 024,00    48 024,00 100,00 



2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
2 812 

041,89 
2 812 

001,89 
100,00 

2 02 00000 00 0000 000 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

2 712 
041,89 

2 712 
041,89 100,00 

2 02 10000 00 0000 150 
 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

1 182 
142,00 

1 182 
142,00 100,00 

2 02 16001 00 0000 150 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением  

1 182 
142,00 

1 182 
142,00 100,00 

2 02 16001 10 0000 150 

 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов  

  1 182 142,
00 

  1 182 142,
00 100,00 

2 02 20000 00 0000 150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)  852 125,00 852 125,00 100,00 

2 02 20000 00 0000 150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)  852 125,00 852 125,00 100,00 

2 02 25269 00 0000 150 

 Субсидии бюджетам на закупку 
контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных 
отходов  158 400,00 158 400,00 100,00 

2 02 25269 10 0000 150 

 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на закупку контейнеров для 
раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов  

   158 400,0
0 

   158 400,0
0 100,00 

2 02 29999 00 0000 150  Прочие субсидии  693 725,00 693 725,00 100,00 

2 02 29999 10 0000 150 
 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений  

   693 725,0
0 

   693 725,0
0 100,00 

2 02 30000 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований   97 989,00 97 989,00 100,00 

2 02 35118 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  97 989,00 97 989,00 100,00 

2 02 35118 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты     97 989,00    97 989,00 100,00 

2 02 40000 00 0000 150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)  579 785,89 579 785,89 100,00 

2 02 40014 00 0000 150  Прочие субсидии  579 785,89 579 785,89 100,00 

2 02 40014 10 0000 150 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями  

   579 785,8
9 

   579 785,8
9 100,00 

2 07 00000 00 0000 000 
 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  100 000,00 99 960,00 99,96 

2 07 05000 10 0000 180 
 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений  100 000,00 99 960,00 99,96 



2 07 05030 10 0000 180 
 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений  

   100 000,0
0    99 960,00 99,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
к  Проекту решения Собрания  депутатов  

Разветьевского сельсовета Железногорского района    
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 
 Железногорского района Курской области за 2022 год» 

от 20 апреля 2023 года №132 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

Железногорского района Курской области  за 2022 год 

Наименование показателя 

Код 

бю
дже
топ

олу
чат
еля 

Р
З 

ПР ЦСР ВР 

 
Утвержденны
е бюджетные 
назначения, 

рублей  

 Исполнено, 
рублей  

%  

1 2 3 4 5 6 
                          
7    

                                 
8    

9 

ВСЕГО РАСХОДОВ       
 

  10 608 356,76 
10 225 
629,67 96,39 

Администрация Разветьевского 
сельсовета Железногорского 
района 

00
1     

 
        

Общегосударственные вопросы 
00
1 01   

 
  4 180 583,69 3 853 888,00 92,19 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

00
1 01 02 

 
  739 906,00 691 929,01 93,52 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

00
1 01 02 

71 0 00 
00000   739 906,00 691 929,01 93,52 

Глава муниципального образования 
00
1 01 02 

71 1 00 
00000   739 906,00 691 929,01 93,52 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

00
1 01 02 

71 1 00 
С1402   739 906,00 691 929,01 93,52 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

00
1 01 02 

71 1 00 
С1402 

10
0 739 906,00 691 929,01 93,52 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

00
1 01 04 

 
  1 868 762,78 1 591 044,08 85,14 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Разветьевский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области» 

00
1 01 04 

09 0 00 
00000   10 200,00 10 200,00 

100,0
0 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
"Разветьевский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области» 

00
1 01 04 

09 1 00 
00000   10 200,00 10 200,00 

100,0
0 



Основное мероприятие 
«Организация деятельности и 
развития  муниципальной службы» 

00
1 01 04 

09 1 01 
00000   10 200,00 10 200,00 

100,0
0 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

00
1 01 04 09 1 01С1437   10 200,00 10 200,00 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 01 04 

09 1 01 
С1437 

20
0 10 200,00 10 200,00 

100,0
0 

Обеспечение  функционирования  
местных администраций     

00
1 01 04 

73 0 00 
00000   1 858 562,78 1 580 844,08 85,06 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

00
1 01 04 

73 1 00 
00000   1 858 562,78 1 580 844,08 85,06 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

00
1 01 04 

73 1 00 
П1485   36 979,25 36 979,25 

100,0
0 

Межбюджетные трансферты 
00
1 01 04 

73 1 00 
П1485 

50
0 36 979,25 36 979,25 

100,0
0 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

00
1 01 04 

73 1 00 
С1402   1 821 583,53 1 543 864,83 84,75 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

00
1 01 04 

73 1 00 
С1402 

10
0 1 475 519,00 1 373 810,98 93,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 01 04 

73 1 00 
С1402 

20
0 346 064,41 170 053,73 49,14 

Иные бюджетные ассигнования 
00
1 01 04 

73 1 00 
С1402 

80
0 0,12 0,12 

100,0
0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

00
1 01 06 

 
  24 400,00 24 400,00 

100,0
0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

00
1 01 06 

74 0 00 
00000   24 400,00 24 400,00 

100,0
0 

Выполнение других обязательств 
Курской области 

00
1 01 06 

74 1 00 
00000   2 400,00 2 400,00 

100,0
0 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального 
финансового контроля 

00
1 01 06 

73 1 00 
П1484   24 400,00 24 400,00 

100,0
0 

Межбюджетные трансферты 
00
1 01 06 

73 1 00 
П1484 

50
0 24 400,00 24 400,00 

100,0
0 

Резервные Фонды 
00
1 01 11 

 
  1 000,00 0,00 0,00 

Резервные Фонды органов местного 
самоуправления 

00
1 01 11 

78 0 00 
00000   1 000,00 0,00 0,00 

Резервные Фонды 00
1 01 11 

78 1 00 
00000   1 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

00
1 01 11 

78 1 00 
С1403   1 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 00
1 01 11 

78 1 00 
С1403 

80
0 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

00
1 01 13 

 
  1 546 514,91 1 546 514,91 

100,0
0 

Реализация государственных  
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

00
1 01 13 

76 0 00 
00000   1 546 514,91 1 546 514,91 

100,0
0 

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 

00
1 01 13 

76 1 00 
00000   1 546 514,91 1 546 514,91 

100,0
0 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

00
1 01 13 

76 1 00 
С1404   1 546 514,91 1 546 514,91 

100,0
0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 01 13 

76 1 00 
С1404 

20
0 1 224 330,41 1 224 330,41 

100,0
0 

Иные бюджетные ассигнования 00
1 01 13 

76 1 00 
С1404 

80
0 322 184,50 322 184,50 

100,0
0 

Национальная оборона 
00
1 02   

 
  97 989,00 97 989,00 

100,0
0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

00
1 02 03 

 
  97 989,00 97 989,00 

100,0
0 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления  

00
1 02 03 

77 0 00 
00000   97 989,00 97 989,00 

100,0
0 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

00
1 02 03 

77 2 00 
00000   97 989,00 97 989,00 

100,0
0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

00
1 02 03 

77 2 00 
51180   97 989,00 97 989,00 

100,0
0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

00
1 02 03 

77 2 00 
51180 

10
0 42 595,28 42 595,28 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 02 03 

77 2 00 
51180 

20
0 55 393,72 55 393,72 

100,0
0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

00
1 03   

 
  18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

00
1 03 10 

 
  18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах в муниципальном 
образовании "Разветьевский 
сельсовет" Железногорского района 
Курской области» 

00
1 03 10 

13 0 00 
00000   18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в муници-
пальном образовании "Разветьевский 
сельсовет" Железногорского района 
Курской области» 

00
1 03 10 

13 1 00 
00000   18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Основное мероприятие «Создание 
эффективной системы пожарной 
безопасности и обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
сельсовета» 

00
1 03 10 

13 1 01 
00000   18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений 

00
1 03 10 

13 1 01 
С1415   18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 03 10 

13 1 01 
С1415 

20
0 18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Национальная экономика 00
1 04   

 
  411 785,89 411 785,89 

100,0
0 



Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки 
пассажиров на территории 
муниципального образования 
"Разветьевский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области и безопасности 
дорожного движения» 

00
1 04 09 

11 0 00 
00000   287 785,89 287 785,89 

100,0
0 

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Железногорского района Курской 
области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров 
на территории муниципального 
образования "Разветьевский 
сельсовет" Железногорского района 
и безопасности дорожного движения» 

00
1 04 09 

11 2 00 
00000   287 785,89 287 785,89 

100,0
0 

Основное мероприятие  
«Обеспечение требуемого 
технического состояния сети 
автомобильных дорог сельсовета, их 
пропускной способности, эффективно 
содействующей развитию экономики, 
улучшению качества жизни 
населения сельсовета, созданию 
безопасных  условий движения» 

00
1 04 09 

11 2 01 
00000   287 785,89 287 785,89 

100,0
0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение подготовки 
спортсменов Курской области 
высокого класса, материально-
техническое обеспечение спортивных 
сборных команд Курской области 
(отдельных спортсменов Курской 
области)" 

00
1 04 09 11201П1424   287 785,89 287 785,89 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 04 09 11201П1424 

20
0 287 785,89 287 785,89 

100,0
0 

Национальная экономика 
00
1 04 12 

 
  124 000,00 124 000,00 

100,0
0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

00
1 04 12 

76 0 00 
00000   82 000,00 82 000,00 

100,0
0 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

00
1 04 12 

76 1 00 
С1467   49 000,00 49 000,00 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 04 12 

76 1 00 
С1467 

20
0 49 000,00 49 000,00 

100,0
0 

Мероприятия в области земельных 
отношений 

00
1 04 12 

76 1 00 
С1468   33 000,00 33 000,00 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 04 12 

76 1 00 
С1468 

20
0 33 000,00 33 000,00 

100,0
0 

Обеспечение деятельности Курской 
областной Думы 

00
1 04 12 

79 0 00 
00000   42 000,00 42 000,00 

100,0
0 

Председатель Курской областной 
Думы 

00
1 04 12 

79 1 00 
00000   42 000,00 42 000,00 

100,0
0 

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 
(областной бюджет) 

00
1 04 12 

79 1 00 
13600   29 400,00 29 400,00 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 04 12 

79 1 00 
13600 

20
0 29 400,00 29 400,00 

100,0
0 



Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 
(местный бюджет) 

00
1 04 12 

79 1 00 
S3600   12 600,00 12 600,00 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 04 12 

79 1 00 
S3600 

20
0 12 600,00 12 600,00 

100,0
0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

00
1 05   

 
  2 624 497,61 2 624 497,61 

100,0
0 

Благоустройство 
00
1 05 03 

 
  2 624 497,61 2 624 497,61 

100,0
0 

Не программные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 

00
1 05 03 

79 0 00 
00000   250 000,00 250 000,00 

100,0
0 

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не вошедшие 
в программные мероприятия 

00
1 05 03 

79 1 00 
00000   250 000,00 250 000,00 

100,0
0 

Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов за счет 
добровольных взносов и 
пожертвований от физических и 
юридических лиц 

00
1 05 03 

07 3 01 
П1421   250 000,00 250 000,00 

100,0
0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

00
1 05 03 

07 3 01 
П1421 

40
0 250 000,00 250 000,00 

100,0
0 

Муниципальная программа 
«Комплексная программа 
благоустройства территории  
Муниципального образования 
«Разветьевский сельсовет» 
Железногорского района Курской 
области» 

00
1 05 03 

07 0 00 
00000   2 374 497,61 2 374 497,61 

100,0
0 

Подпрограмма «Благоустройство 
населенных пунктов сельсовета» 
муниципальной программы 
«Комплексная программа 
благоустройства территории  
Муниципального образования 
«Разветьевский сельсовет» 
Железногорского района Курской 
области» 

00
1 05 03 

07 3 00 
00000   2 374 497,61 2 374 497,61 

100,0
0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство населенных 
пунктов сельсовета» 

00
1 05 03 

07 3 01 
00000   2 214 097,61 2 214 097,61 

100,0
0 

Мероприятия по благоустройству 
00
1 05 03 

07 3 01 
С1433   2 214 097,61 2 214 097,61 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 05 03 

07 3 01 
С1433 

20
0 2 214 097,61 2 214 097,61 

100,0
0 

Государственная поддержка закупки 
контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных 
отходов 

00
1 05 03 

07 3 G2 
52690   160 400,00 160 400,00 

100,0
0 

Государственная поддержка закупки 
контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных 
отходов 

00
1 05 03 

07 3 G2 
52690 

20
0 160 400,00 160 400,00 

100,0
0 

Культура, кинематография  
00
1 08   

 
  2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 

Культура 
00
1 08 01 

 
  2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Разветьевском 

00
1 08 01 

01 0 00 
00000   2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 



сельсовете Железногорского района 
Курской области» 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципа-льной программы 
«Развитие культуры в Разветьевском 
сельсовете Железногор-ского района 
Курской области»  

00
1 8 1 

01 1 00 
00000   2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 

Основное мероприятие «Создание 
условий для устойчивого развития 
сферы культуры и обеспечение 
доступа граждан к участию в 
культурной жизни, реализация 
творческого потенциала населения» 

00
1 08 01 

01 1 01 
00000   2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

00
1 08 01 

01 1 01 
13330   693 725,00 693 725,00 

100,0
0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

00
1 08 01 

01 1 01 
13330 

10
0 693 725,00 693 725,00 

100,0
0 

Оплата труда работников 
учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

00
1 08 01 

01 1 01 
S3330   1 415 466,41 1 359 435,01 96,04 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

00
1 08 01 

01 1 01 
S3330 

10
0 1 415 466,41 1 359 435,01 96,04 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

00
1 08 01 

01 1 01 
С1401   575 053,55 575 053,55 

100,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00
1 08 01 

01 1 01 
С1401 

20
0 301 457,29 301 457,29 

100,0
0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

00
1 08 01 

01 1 01 
С1401 

30
0 260 256,76 260 256,76 

100,0
0 

Иные бюджетные ассигнования 
00
1 08 01 

01 1 01 
С1401 

80
0 13 339,50 13 339,50 

100,0
0 

Социальная политика 
00
1 10   

 
  590 536,01 590 536,01 

100,0
0 

Пенсионное обеспечение 
00
1 10 01 

 
  590 536,01 590 536,01 

100,0
0 

Муниципальная  программа 
«Социальная поддержка граждан  в 
муниципальном образовании 
"Разветьевский сельсовет" 
Железногорского района Курской 
области» 

00
1 10 01 

02 0 00 
00000   590 536,01 590 536,01 

100,0
0 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан» муници-пальной  
программы «Социальная поддержка  
граждан  в муниципальном 
образовании "Разветьевский 
сельсовет" Железногорского района 
Курской области» 

00
1 10 01 

02 2 00 
00000   590 536,01 590 536,01 

100,0
0 

Основное мероприятие «Выплата 
пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих и 
лиц, осуществлявших полномочия 
выборного должностного лица 
местного самоуправления на 

00
1 10 01 

02 2 01 
00000   590 536,01 590 536,01 

100,0
0 



постоянной основе в муниципальном 
образовании «Разветьевский 
сельсовет» 

Выплата пенсии за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

00
1 10 01 

02 2 01 
С1445   590 536,01 590 536,01 

100,0
0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

00
1 10 01 

02 2 01 
С1445 

30
0 590 536,01 590 536,01 

100,0
0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №3 

к  Проекту решения Собрания  депутатов  
Разветьевского сельсовета Железногорского района    

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области за 2022 год» 
от 20 апреля 2023 года №132 

Расходы бюджета муниципального образования 
«Разветьевский сельсовет»    

по разделам, подразделам  расходов классификации расходов 
бюджетов за  2022 год 

Наименование показателя 

Р
З 

ПР 

 
Утвержденны
е бюджетные 
назначения, 

рублей  

 Исполнено, 
рублей  

%  

1 3 4 
                          
7    

                                 
8    

9 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 608 356,76 
10 225 
629,67 96,39 

Общегосударственные вопросы 01   4 180 583,69 3 853 888,00 92,19 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 739 906,00 691 929,01 93,52 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 868 762,78 1 591 044,08 85,14 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 24 400,00 24 400,00 

100,0
0 

Резервные Фонды 01 11 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 1 546 514,91 1 546 514,91 

100,0
0 

Национальная оборона 02   97 989,00 97 989,00 
100,0

0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97 989,00 97 989,00 
100,0

0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   18 719,60 18 719,60 

100,0
0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18 719,60 18 719,60 
100,0

0 

Национальная экономика 
04   411 785,89 411 785,89 

100,0
0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров на 
территории муниципального образования "Разветьевский 
сельсовет" Железногорского района Курской области и 
безопасности дорожного движения» 04 09 287 785,89 287 785,89 

100,0
0 

Национальная экономика 04 12 124 000,00 124 000,00 
100,0

0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05   2 624 497,61 2 624 497,61 

100,0
0 

Благоустройство 05 03 2 624 497,61 2 624 497,61 
100,0

0 

Культура, кинематография  08   2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 

Культура 08 01 2 684 244,96 2 628 213,56 97,91 

Социальная политика 10   590 536,01 590 536,01 
100,0

0 

Пенсионное обеспечение 10 01 590 536,01 590 536,01 
100,0

0 

 



 

Приложение №4 
к  Проекту решения Собрания  депутатов  

Разветьевского сельсовета Железногорского района    
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 
 Железногорского района Курской области за 2022 год» 

 от 20 апреля 2023г.№ 132 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Разветьевский  сельсовет» 

Железногорского района Курской области  по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

                                                                                                                          Рублей 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Утверждено 

 на 2022г 

Исполнено 

 за  2022г 

%  

Исполне 

ния 

1 2 3 4 5 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   2 989 369,56 

  2 596 786,4

7 

-

    479,57 

01 00 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета   2 989 369,56 

  2 596 786,4

7 

-

    479,57 

01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего 

-  7 618 987,20 

-

  7 913 870,1

5     100,35 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

-  7 618 987,20 

-

  7 913 870,1

5     100,35 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-  7 618 987,20 

-

  7 913 870,1

5     100,35 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-  7 618 987,20 

-

  7 913 870,1

5     100,35 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
-  7 618 987,20 

-

  7 913 870,1

5     100,35 

01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 
  10 608 356,76 

  10 510 656,

62     51,77 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
  10 608 356,76 

  10 510 656,

62     51,77 



01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов   10 608 356,76 

  10 510 656,

62     51,77 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов   10 608 356,76 

  10 510 656,

62     51,77 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений   10 608 356,76 

  10 510 656,

62     51,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 
к  Проекту решения Собрания  депутатов  

Разветьевского сельсовета Железногорского района    
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 
 Железногорского района Курской области за 2022 год» 

от 20 апреля 2023 года №132 

Информация численности и фактическим расходам на оплату 
труда муниципальных служащих  по муниципальному 

образованию «Волковский сельсовет» Железногорского района 
Курской области 

   за  2022 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

отрасли 

численно

сть (чел.) 

Фактические 

расходы, всего 

рублей 

в т.ч. заработная 

плата с 

начислениями 

рублей 

1 Органы местного 

самоуправления 

4 2 108 335,27 2 108 335,27 

2 Культура 6 2 053 160,01 2 053 160,01 

 Итого: 10 4 161 495,28 4 161 495,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


